
  

 

PE-CONS 6/1/25 REV 1     

   LT 
 

 

EUROPOS SĄJUNGA 

EUROPOS PARLAMENTAS TARYBA 

 

 

Briuselis, 2025 m. balandžio 14 d. 
(OR. en) 

2025/0044(COD) 
LEX 2440 

PE-CONS 6/1/25 
REV 1 
 
 

 

SIMPL 9 
ANTICI 11 
ECOFIN 350 
EF 85 
DRS 19 
COMPET 200 
FIN 346 
COH 27 
CODEC 341 

 

 

 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS DIREKTYVA, KURIA IŠ DALIES KEIČIAMOS 

DIREKTYVOS (ES) 2022/2464 IR (ES) 2024/1760, KIEK TAI SUSIJĘ SU DATOMIS, NUO 

KURIŲ VALSTYBĖS NARĖS TURI TAIKYTI TAM TIKRUS ĮMONIŲ INFORMACIJOS 

APIE TVARUMĄ TEIKIMO IR ĮMONIŲ TVARUMO IŠSAMAUS PATIKRINIMO 

REIKALAVIMUS 
 



 

 

PE-CONS 6/1/25 REV 1    1 

   LT 
 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

DIREKTYVA (ES) 2025/… 

2025 m. balandžio 14 d. 

kuria iš dalies keičiamos direktyvos (ES) 2022/2464 ir (ES) 2024/1760,  

kiek tai susiję su datomis,  

nuo kurių valstybės narės turi taikyti tam tikrus įmonių informacijos  

apie tvarumą teikimo ir įmonių tvarumo išsamaus patikrinimo reikalavimus 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS PARLAMENTAS IR EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdami į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 50 ir 114 straipsnius, 

atsižvelgdami į Europos Komisijos pasiūlymą, 

teisėkūros procedūra priimamo akto projektą perdavus nacionaliniams parlamentams, 

atsižvelgdami į Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonę1, 

laikydamiesi įprastos teisėkūros procedūros2, 

                                                 

1 2025 m. kovo 26 d. nuomonė (dar nepaskelbta Oficialiajame leidinyje). 
2 2025 m. balandžio 3 d. Europos Parlamento pozicija (dar nepaskelbta Oficialiajame 

leidinyje) ir 2025 m. balandžio 14 d.Tarybos sprendimas. 



 

 

PE-CONS 6/1/25 REV 1    2 

   LT 
 

kadangi: 

(1) 2025 m. vasario 11 d. komunikate „Paprastesnė ir greitesnė Europa. Komunikatas dėl 

įgyvendinimo ir supaprastinimo“ Komisija išdėstė įgyvendinimo ir supaprastinimo 

darbotvarkės, lemsiančios greitus ir pastebimus žmonėms ir verslui svarbius praktinius 

teigiamus pokyčius, viziją. Tam įgyvendinti nepakanka laipsniško požiūrio, reikia, kad 

Sąjunga imtųsi drąsių veiksmų, jog būtų pasiektas tas tikslas. Europos Parlamentas, 

Taryba, Komisija, visų lygmenų valstybių narių valdžios institucijos ir suinteresuotieji 

subjektai turi bendromis jėgomis siekti racionalizuoti ir supaprastinti Sąjungos, 

nacionalines ir regionines taisykles ir veiksmingiau įgyvendinti politiką; 

(2) atsižvelgiant į Komisijos įsipareigojimą sumažinti informacijos teikimo naštą ir padidinti 

konkurencingumą, tam, kad tie tikslai būtų pasiekti, būtina padaryti tikslinius Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvų (ES) 2022/24643 ir (ES) 2024/17604 dalinius pakeitimus, 

kartu toliau laikantis žaliojo kurso, nustatyto 2019 m. gruodžio 11 d. Komisijos 

komunikate „Europos žaliasis kursas“, ir Tvaraus finansavimo veiksmų plano, nustatyto 

2018 m. kovo 8 d. Komisijos komunikate „Tvaraus augimo finansavimo veiksmų planas“, 

politikos tikslų; 

                                                 

3 2022 m. gruodžio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2022/2464, kuria iš 

dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 537/2014, Direktyva 2004/109/EB, 

Direktyva 2006/43/EB ir Direktyva 2013/34/ES dėl įmonių informacijos apie tvarumą 

teikimo (OL L 322, 2022 12 16, p. 15, ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2022/2464/oj). 
4 2024 m. birželio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2024/1760 dėl įmonių 

tvarumo išsamaus patikrinimo, kuria iš dalies keičiama Direktyva (ES) 2019/1937 ir 

Reglamentas (ES) 2023/2859 (OL L, 2024/1760, 2024 7 5, ELI: 

http://data.europa.eu/eli/dir/2024/1760/oj). 

http://data.europa.eu/eli/dir/2022/2464/oj
http://data.europa.eu/eli/dir/2024/1760/oj


 

 

PE-CONS 6/1/25 REV 1    3 

   LT 
 

(3) Direktyvoje (ES) 2022/2464 nurodytos datos, nuo kurių valstybės narės turi taikyti 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvoje 2013/34/ES5 nustatytus informacijos apie 

tvarumą teikimo reikalavimus, nurodant skirtingas datas, priklausomai nuo atitinkamos 

įmonės dydžio. Didžiosios įmonės, kurios yra viešojo intereso įmonės, kurių vidutinis 

darbuotojų skaičius finansiniais metais viršija 500, ir viešojo intereso įmonės, kurios yra 

didžiosios grupės, kurios vidutinis darbuotojų skaičius finansiniais metais, vertinant 

konsoliduotai, paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną viršija 500, patronuojančiosios 

įmonės, 2025 m. turi pateikti ataskaitą už finansinius metus, prasidedančius 2024 m. 

sausio 1 d. arba vėliau. Kitos didžiosios įmonės ir kitos didžiosios grupės 

patronuojančiosios įmonės 2026 m. turi pateikti ataskaitą už finansinius metus, 

prasidedančius 2025 m. sausio 1 d. arba vėliau. Mažosios ir vidutinės įmonės, išskyrus 

labai mažas įmones, mažos ir nesudėtingos įstaigos, priklausomos draudimo įmonės ir 

priklausomos perdraudimo įmonės 2027 m. turi pateikti ataskaitą už finansinius metus, 

prasidedančius 2026 m. sausio 1 d. arba vėliau. Atsižvelgiant į esamas Komisijos 

iniciatyvas, kuriomis siekiama supaprastinti tam tikras esamas informacijos apie tvarumą 

teikimo pareigas ir sumažinti susijusią įmonių administracinę naštą, ir siekiant užtikrinti 

teisinį aiškumą ir neleisti įmonėms, kurios šiuo metu privalo pateikti ataskaitą už 

finansinius metus, prasidedančius 2025 m. sausio 1 d. arba vėliau ir 2026 m. sausio 1 d. 

arba vėliau, patirti nereikalingų ir išvengtinų išlaidų, informacijos apie tvarumą teikimo 

reikalavimų taikymas toms įmonėms turėtų būti atidėtas dvejiems metams; 

                                                 

5 2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/34/ES dėl tam tikrų 

rūšių įmonių metinių finansinių ataskaitų, konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ir susijusių 

pranešimų, kuria iš dalies keičiama Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2006/43/EB ir 

panaikinamos Tarybos direktyvos 78/660/EEB ir 83/349/EEB (OL L 182, 2013 6 29, p. 19, 

ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2013/34/oj). 

http://data.europa.eu/eli/dir/2013/34/oj


 

 

PE-CONS 6/1/25 REV 1    4 

   LT 
 

(4) Direktyvoje (ES) 2022/2464 nurodytos datos, nuo kurių valstybės narės turi taikyti 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvoje 2004/109/EB6 nustatytus informacijos apie 

tvarumą teikimo reikalavimus, nurodant skirtingas datas, priklausomai nuo atitinkamo 

emitento dydžio. Emitentai, kurie yra didžiosios įmonės, kurių vidutinis darbuotojų 

skaičius finansiniais metais viršija 500, ir emitentai, kurie yra didžiosios grupės, kurios 

vidutinis darbuotojų skaičius finansiniais metais, vertinant konsoliduotai, paskutinę 

ataskaitinio laikotarpio dieną viršijo 500, patronuojančiosios įmonės, 2025 m. turi pateikti 

ataskaitą už finansinius metus, prasidedančius 2024 m. sausio 1 d. arba vėliau. Kiti 

emitentai, kurie yra didžiosios įmonės, ir kiti emitentai, kurie yra didžiosios grupės 

patronuojančiosios įmonės, 2026 m. turi pateikti ataskaitą už finansinius metus, 

prasidedančius 2025 m. sausio 1 d. arba vėliau. Emitentai, kurie yra mažosios ir vidutinės 

įmonės, išskyrus labai mažas įmones, mažos ir nesudėtingos įstaigos, priklausomos 

draudimo įmonės ir priklausomos perdraudimo įmonės, 2027 m. turi pateikti ataskaitą už 

finansinius metus, prasidedančius 2026 m. sausio 1 d. arba vėliau. Atsižvelgiant į esamas 

Komisijos iniciatyvas, kuriomis siekiama supaprastinti tam tikras esamas informacijos apie 

tvarumą teikimo pareigas ir sumažinti susijusią įmonių administracinę naštą, ir siekiant 

užtikrinti teisinį aiškumą ir neleisti emitentams, kurie šiuo metu privalo teikti ataskaitas už 

finansinius metus, prasidedančius 2025 m. sausio 1 d. arba vėliau ir 2026 m. sausio 1 d. 

arba vėliau, patirti nereikalingų ir išvengtinų išlaidų, informacijos apie tvarumą teikimo 

reikalavimų taikymas tiems emitentams turėtų būti atidėtas dvejiems metams; 

                                                 

6 2004 m. gruodžio 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2004/109/EB dėl 

informacijos apie emitentus, kurių vertybiniais popieriais leista prekiauti reguliuojamoje 

rinkoje, skaidrumo reikalavimų suderinimo, iš dalies keičianti Direktyvą 2001/34/EB 

(OL L 390, 2004 12 31, p. 38, ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2004/109/oj). 

http://data.europa.eu/eli/dir/2004/109/oj


 

 

PE-CONS 6/1/25 REV 1    5 

   LT 
 

(5) data, nuo kurios valstybės narės turi pradėti taikyti Direktyvą (ES) 2024/1760, turėtų būti 

atidėta vieniems metams pirmajai į tos direktyvos taikymo sritį patenkančių įmonių grupei, 

siekiant suteikti įmonėms daugiau laiko pasirengti taikyti tos direktyvos reikalavimus ir 

suteikti joms galimybę atsižvelgti į Komisijos paskelbsimas gaires dėl to, kaip jos turėtų 

praktiškai vykdyti joms tenkančias išsamaus patikrinimo pareigas. Be to, priemonių, būtinų 

siekiant laikytis informacijos teikimo pareigos pagal Direktyvos (ES) 2024/1760 

16 straipsnį, kiek tai susiję su trečiąja į tos direktyvos taikymo sritį patenkančia įmonių 

grupe, taikymo data – 2029 m. sausio 1 d. – turėtų būti iš dalies pakeista, kad būtų 

užtikrintas suderinamumas su atitinkamomis taikymo datomis, taikomomis kitoms įmonių 

grupėms; 

(6) be to, atsižvelgiant į tuo pačiu metu pateiktą pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra priimamo 

akto, kuriuo siekiama supaprastinti tvarumo sistemą ir sumažinti įmonėms tenkančią naštą, 

terminas, per kurį valstybės narės turi perkelti Direktyvą (ES) 2024/1760 į nacionalinę 

teisę, turėtų būti pratęstas vieniems metams, siekiant atsižvelgti į galimą valstybių narių 

dedamų perkėlimo į nacionalinę teisę pastangų vėlavimą, kilusį dėl galimų tos direktyvos 

dalinių pakeitimų; 

(7) kadangi šios direktyvos tikslų valstybės narės negali deramai pasiekti, o dėl veiksmo masto 

arba poveikio tų tikslų būtų geriau siekti Sąjungos lygmeniu, laikydamasi Europos 

Sąjungos sutarties 5 straipsnyje nustatyto subsidiarumo principo Sąjunga gali patvirtinti 

priemones. Pagal tame straipsnyje nustatytą proporcingumo principą šia direktyva 

neviršijama to, kas būtina nurodytiems tikslams pasiekti; 



 

 

PE-CONS 6/1/25 REV 1    6 

   LT 
 

(8) todėl direktyvos (ES) 2022/2464 ir (ES) 2024/1760 turėtų būti atitinkamai iš dalies 

pakeistos. Kadangi iš dalies pakeitus Direktyvą (ES) 2024/1760 keičiamas perkėlimo į 

nacionalinę teisę terminas ir tam tikros taikymo pradžios datos, kurie visi bus taikomi 

ateityje, valstybės narės pagal šios direktyvos 2 straipsnį turėtų atidėti taikymo pradžios 

datas tik tuo atveju, jei jos jau yra į nacionalinę teisę perkėlusios 

Direktyvą (ES) 2024/1760; 

(9) atsižvelgiant į klausimo skubumą ir poreikį kuo greičiau užtikrinti teisinį tikrumą, tikslinga 

aštuonių savaičių laikotarpiui taikyti išimtį, nustatytą prie Europos Sąjungos sutarties, 

Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo ir Europos atominės energijos bendrijos steigimo 

sutarties pridėto Protokolo Nr. 1 dėl nacionalinių parlamentų vaidmens Europos Sąjungoje 

4 straipsnyje; 

(10) skubos sumetimais ir siekiant kuo greičiau suteikti teisinio tikrumo, ši direktyva turėtų 

įsigalioti kitą dieną po jos paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajames leidinyje, 

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ: 



 

 

PE-CONS 6/1/25 REV 1    7 

   LT 
 

1 straipsnis 

Direktyvos (ES) 2022/2464 daliniai pakeitimai 

Direktyvos (ES) 2022/2464 5 straipsnio 2 dalis iš dalies keičiama taip: 

a) pirma pastraipa iš dalies keičiama taip: 

i) b punkto įžanginė formuluotė pakeičiama taip: 

„2027 m. sausio 1 d. ar vėliau prasidedančiais finansiniais metais:“; 

ii) c punkto įžanginė formuluotė pakeičiama taip: 

„2028 m. sausio 1 d. ar vėliau prasidedančiais finansiniais metais:“; 

b) trečia pastraipa iš dalies keičiama taip: 

i) b punkto įžanginė formuluotė pakeičiama taip: 

„2027 m. sausio 1 d. ar vėliau prasidedančiais finansiniais metais:“; 

ii) c punkto įžanginė formuluotė pakeičiama taip: 

„2028 m. sausio 1 d. ar vėliau prasidedančiais finansiniais metais:“. 



 

 

PE-CONS 6/1/25 REV 1    8 

   LT 
 

2 straipsnis 

Direktyvos (ES) 2024/1760 dalinis pakeitimas 

Direktyvos (ES) 2024/1760 37 straipsnio 1 dalies pirma ir antra pastraipos pakeičiamos taip: 

„Valstybės narės ne vėliau kaip 2027 m. liepos 26 d. priima ir paskelbia įstatymus ir kitus teisės 

aktus, būtinus, kad būtų laikomasi šios direktyvos. Jos nedelsdamos pateikia Komisijai tų teisės 

aktų nuostatų tekstą. 

Tas nuostatas jos taiko: 

a) nuo 2028 m. liepos 26 d. – 2 straipsnio 1 dalies a ir b punktuose nurodytoms įmonėms, 

kurios yra įsteigtos pagal valstybės narės teisės aktus ir kurių vidutinis darbuotojų skaičius 

viršijo 3 000, o grynoji pasaulinė apyvarta per paskutiniuosius finansinius metus, ėjusius 

prieš 2028 m. liepos 26 d., už kuriuos buvo ar turėjo būti patvirtintos metinės finansinės 

ataskaitos, viršijo 900 000 000 EUR, išskyrus priemones, būtinas siekiant laikytis 

16 straipsnio, kurias valstybės narės taiko toms įmonėms finansiniais metais, 

prasidedančiais 2029 m. sausio 1 d. arba vėliau; 



 

 

PE-CONS 6/1/25 REV 1    9 

   LT 
 

b) nuo 2028 m. liepos 26 d. – 2 straipsnio 2 dalies a ir b punktuose nurodytoms įmonėms, 

kurios yra įsteigtos pagal trečiosios valstybės teisės aktus ir kurių grynoji apyvarta 

Sąjungoje finansiniais metais, ėjusiais prieš paskutiniuosius finansinius metus, ėjusius 

prieš 2028 m. liepos 26 d., viršijo 900 000 000 EUR, išskyrus priemones, būtinas siekiant 

laikytis 16 straipsnio, kurias valstybės narės taiko toms įmonėms finansiniais metais, 

prasidedančiais 2029 m. sausio 1 d. arba vėliau; 

c) nuo 2029 m. liepos 26 d. – visoms kitoms 2 straipsnio 1 dalies a ir b punktuose ir 

2 straipsnio 2 dalies a ir b punktuose nurodytoms įmonėms, taip pat 2 straipsnio 1 dalies 

c punkte ir 2 straipsnio 2 dalies c punkte nurodytoms įmonėms, išskyrus priemones, 

būtinas siekiant laikytis 16 straipsnio, kurias valstybės narės taiko šioms įmonėms 

finansiniais metais, prasidedančiais 2030 m. sausio 1 d. arba vėliau.“. 

3 straipsnis 

Perkėlimas į nacionalinę teisę 

1. Valstybės narės užtikrina, kad įsigaliotų įstatymai ir kiti teisės aktai, būtini, kad šios 

direktyvos būtų laikomasi ne vėliau kaip nuo 2025 m. gruodžio 31 d. Apie tai jos 

nedelsdamos praneša Komisijai. 

Valstybės narės, priimdamos tas nuostatas, daro jose nuorodą į šią direktyvą arba tokia 

nuoroda daroma jas oficialiai skelbiant. Nuorodos darymo tvarką nustato valstybės narės. 



 

 

PE-CONS 6/1/25 REV 1    10 

   LT 
 

2. Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo srityje priimtų nacionalinės 

teisės aktų pagrindinių nuostatų tekstus. 

4 straipsnis 

Įsigaliojimas 

Ši direktyva įsigalioja kitą dieną po jos paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

5 straipsnis 

Adresatai 

Ši direktyva skirta valstybėms narėms. 

Priimta Briuselyje … 

Europos Parlamento vardu Tarybos vardu 

Pirmininkė Pirmininkas 


		2025-04-14T14:11:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



